E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024.
Onde se lê: ID CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100027.10.0002
Leia se: 2024.500E0100030.12.0001
Sérgio Eduardo Correa Vidigal
Diretor Geral

Protocolo 1274084

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 017-S, DE 28 DE FEVEREIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

INTERROMPER por necessidade de serviço, as
férias referentes ao exercício de 2023/2024 da
servidora abaixo relacionado, ressalvando-lhes o
direito de gozar os dias restantes oportunamente.

Nome Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

A partir
de:

Dias
restantes

Paulo
Rodrigo

de Freitas
Hollanda
da Rocha

2540223 2023/202429/02/2024 05 dias

Vitória, 28 de fevereiro de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1273851

PORTARIA Nº 018-S, DE 29 DE FEVEREIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de
31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Equipe de
Execução da UNAC, conferindo-lhes as atribuições
inerentes à função, conforme prevê o Decreto
Estadual nº 5009-R, de 11 de novembro de 2021,
e o Art. 6° da Resolução do CCAF n° 316, de 25 de
novembro de 2022:

Incluir:

Nome Instituição
Demandante

Cleverson Heliomar de
Alcantara Mattos

Secti

José Natalino Gardi Secti

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da data

da sua publicação.

Vitória (ES), 29 de fevereiro de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Educação Profissional - SECTI

Protocolo 1274413

PORTARIA Nº 019-S, DE 29 DE FEVEREIRO
DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º
3.043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição da Equipe
de Apoio à Coordenação das ações vinculadas
à Bolsa-Formação do Programa Nacional
de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego -
PRONATEC, no âmbito do convênio Qualifica
Prisional, na Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional
e Desenvolvimento Econômico, composta
originalmente através da Portaria nº 077-S, de
08/12/2022, publicada em 02/01/2023.

Excluir na função de Apoio Administrativo
Cleverson Heliomar de Alcantara Mattos
José Natalino Gardi

Incluir na função de Apoio Administrativo

Jamylly Andreia Teixeira Caran Gonçalves
Ane Caroline Novais Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da
data de sua publicação.

Vitória (ES), 29 de fevereiro de 2024

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1274562

PORTARIA Nº. 012-S, DE 16 DE FEVEREIRO
DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 65, da Lei Complementar nº.
46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º,
alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, de
31 de janeiro de 1994, JÉSSICA SILVA DO
NASCIMENTO, do cargo Subgerente de
Mobilização para Inovação, Ref. QCE-05,
da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Educação Profissional, a contar da
data de sua publicação.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-29T22:58:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial